



**ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА  
В СФЕРЕ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  
ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА  
(ГОСОХОТИНСПЕКЦИЯ)**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

15.11.2021

№ 7

*О внесении изменений в отдельные  
нормативные правовые акты  
Госохотинспекции*

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 19.07.2021 № 115 «Об органах исполнительной власти Владимирской области», в соответствии с пунктом 3.16 Положения об Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области, утвержденного постановлением Губернатора области от 31.01.2008 № 65, **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление Госохотинспекции от 12.04.2016 № 2/01-06 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной инспекцией по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области государственной услуги по выдаче и аннулированию охотничьих билетов единого федерального образца» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 слова «государственной инспекцией по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «Инспекцией государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

1.2. В преамбуле слова «о государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «об Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

1.3. В наименовании, пункте 1.1 и подпункте 1.3.1 приложения слова «государственной инспекцией по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Инспекцией государственного надзора в сфере охраны и

использования объектов животного мира Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.4. В приложениях № 1, № 2 и № 3 к Регламенту слова «Государственная инспекция по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «Инспекция государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

2. Внести изменения в преамбулу постановления Госохотинспекции от 27.09.2016 № 10/01-06 «Об утверждении норм допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, и норм пропускной способности охотничьих угодий», заменив слова «о государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» словами «об Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

3. Внести изменения в преамбулу постановления Госохотинспекции от 07.11.2016 № 13/01-06 «Об определении границ рыбоводных участков», заменив слова «о государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» словами «об Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

4. Внести в постановление Госохотинспекции от 14.02.2017 № 16/01-06 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» следующие изменения:

4.1. В наименовании и пункте 1 слова «государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

4.2. В преамбуле слова «о государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «об Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

4.3. В приложении:

4.3.1. В наименовании и пункте 1 слова «государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

4.3.2. В тексте приложения к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов слова «государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

5. Внести в постановление Госохотинспекции от 29.01.2019 № 38/01-06 «Об утверждении Порядка деятельности комиссии по определению границ рыболовных участков» следующие изменения:

5.1. В преамбуле слова «о государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «об Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

5.2. В пункте 1.3 приложения слова «государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

6. Внести в постановление Госохотинспекции от 30.04.2019 № 41/01-06 «О регламенте организации деятельности государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» следующие изменения:

6.1. В наименовании и пункте 1 слова «государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

6.2. В преамбуле:

6.2.1. Слова «деятельности государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «деятельности «Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

6.2.2. Слова «о государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «об Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

6.3. В наименовании и пункте 1.1 приложения слова «государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области» заменить словами «Инспекции государственного надзора в сфере охраны и использования объектов животного мира Владимирской области».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Госохотинспекции



В.А.Куфтин